
Documento Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  Pag. 1 
 

 

Liceo Statale “V. De Caprariis” 
Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825/1644250 fax: 0825/1643462 

Sede ass. di Altavilla Irp (AV) via Immacolata, 83011 – tel./fax 0825991048 - Sede ass. di Solofra (AV), via Melito, 1 – 83029 - tel./fax 0825532450 

e-mail: avps06000b@istruzione.it  sito web: www.scientificoatripalda.gov.it 

Determinazione del Dirigente 

Scolastico     

 
N. 167 del 

12/12/2019 
 

 NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

AGGIUDICAZIONE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA 
 

 

servizio di noleggio autobus con conducente per il trasporto A/R del personale docente e 

degli alunni  per uscite didattiche e/o  visite guidate della durata di 1 g .  a.s 2019/2020. 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, 

COMBINATO    DISPOSTO LETT. A) E LETT. B) DEL D.LGS 18 APRILE 

2016, N. 50 e s.m.i. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 VISTO l’art. 77, comma 1° del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 

contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia 

attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico settore cui afferisce 

l’oggetto del contratto;  

http://www.scientificoatripalda.gov.it/


Documento Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  Pag. 2 
 

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 ed in particolare il comma 3°, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del 

principio di rotazione; 

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 

esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», approvate con 

delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera 

del 10 gennaio 2018, n. 4; 

             VISTO l’art. 216, comma 12°, del D.Lgs. 50/2016 il quale precisa che fino all’adozione della disciplina 

in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall’organo 

della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante; 

 TENUTO CONTO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1°, la Commissione giudicatrice deve 

essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 

successivo comma 7°, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 11/12/2019 alle ore 

13.30,, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  

Prof.ssa Testa Adele (Docente A-11) – Presidente; 
Prof.ssa Troncone Maria (Docente A-46)  
Componente 
 A.A. Aquino Gianluca –Componente Verbalizzante 

 
VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari di 

Gara;   

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 

“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 

normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi: 

Prof.ssa Testa Adele (Docente A-11) – Presidente; 
Prof.ssa Troncone Maria (Docente A-46)  Componente  
A.A. Aquino Gianluca  – Componente Verbalizzante 

 



Documento Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  Pag. 3 
 

2.  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno 

di spesa. 

 
3. Disporre in attuazione delle disposizioni  di cui all’art 29 del D.Lgs 50/2016 e s..m.i , che il presente  

provvedimento venga affisso all’albo dell’Istituto e   pubblicato, sito Web del Liceo Statale “V. De Caprariis” 
all’indirizzo  www.scientificoatripalda.gov.it alla sezione “Amministrazione trasparente” sotto-sezione “Bandi 
di gara e Contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici  distintamente per ogni procedura “. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Prof.ssa Maria Berardino* 
 

http://www.scientificoatripalda.gov.it/

		2019-12-12T10:56:54+0100




